Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2016 № 273

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального

образования "Городской округ

Ногликский" от 04.08.2015 № 551 (в

редакции от 13.11.2015 № 779)

Руководствуясь п. 4.3 постановления администрации муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский» от 03.10.2013 № 594 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский», их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности реализации», ст. 36 Устава муниципального

образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального об-

разования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение

населения муниципального образования «Городской округ Ногликский» каче-

ственными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 04.08.2015 № 551 (в редакции от 13.11.2015

№779):

1.1. Подразделы «Объемы и источники финансирования Программы», «Ожи-

даемые результаты реализации муниципальной программы»

Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципаль-

ной Программы в 2015 - 2020 годах составит:

За счет всех источников финансирова-

ния – 1063030,1 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 469499,8 тыс. руб.;

2016 год – 76684,0 тыс. руб.;

2017 год – 72066,5 тыс. руб.;

2018 год – 147348,4 тыс. руб.;

2

2019 год – 148369,0 тыс. руб.;

2020 год – 149062,4 тыс. руб.

Из него по источникам:

- за счет средств областного бюджета –

592993,7 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 380086,6 тыс. руб.;

2016 год – 5800,0 тыс. руб.;

2017 год – 500 тыс. руб.;

2018 год – 70446,3 тыс. руб.;

2019 год – 68926,6 тыс. руб.;

2020 год – 67234,2 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета –

227934,4 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 52522,0 тыс. руб.;

2016 год – 35387,0 тыс. руб.;

2017 год – 32828,8 тыс. руб.;

2018 год – 35803,9 тыс. руб.;

2019 год – 35836,1 тыс. руб.;

2020 год – 35556,6 тыс. руб.;

- за счет внебюджетных источников –

242102,0 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 36891,2 тыс. руб.;

2016 год – 35497,0тыс. руб.;

2017 год – 38737,7 тыс. руб.;

2018 год – 41098,2 тыс. руб.;

2019 год – 43606,3 тыс. руб.;

2020 год – 46271,6 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализа-

ции муниципальной программы

1. -увеличение доли многоквартирных домов,

в которых заменены внутридомовые инже-

нерные сети от общего количества много-

квартирных домов муниципального образо-

вания с 17,8 % до 50,5 %;

2. -увеличение доли многоквартирных домов,

в которых отремонтированы кровли и утепле-

ны фасады от общего количества многоквар-

тирных домов муниципального образования с

38,3 % до 59,1 %;

3. -снижение уровня износа коммунальной

инфраструктуры с 38,3 % до 24,4%;

4.-увеличение доли обновленной базы

спецтехники в общем объеме спецтехники

муниципального образования с 62% до 70%;

5.-снижение доли потерь энергоресурсов в

общем объеме производимых энергоресурсов

муниципального образования:

3

А) тепловая энергия  с 19 % до 16,8%;

Б) вода с 56% до 20%;

В) электроэнергия – 27 % до 18%.

6.-увеличение доли модернизированных и

реконструированных объектов коммунальной

инфраструктуры в общем количестве объек-

тов коммунальной инфраструктуры муници-

пального образования с 38 % до 42,9 %;

7.-количество безнадзорных животных в 2015

году - 850 ед., в 2016 году - 700ед. в 2017 году

-550 ед.;

8.-количество строящихся и реконструируе-

мых объектов в 2015 году -3единицы; в 2016

году- 1 единицы; в 2017 году- 0 единиц;

9.- доля капитально отремонтированных мно-

гоквартирных домов в общем количестве

многоквартирных домов, построенных до

2000 года: в 2015 году – 3,0%, в 2016году –

3,0%;

10. -доля уличной водопроводной сети, нуж-

дающейся в замене, в суммарной протяжен-

ности уличной водопроводной сети в 2015

году – 16,45%, в 2020 году - 0%;

11. -доля уличной канализационной сети,

нуждающейся в замене, в суммарной протя-

женности уличной канализационной сети в

2015 году - 0%, в 2020 году - 0%;

12. -доля многоквартирных домов, в которых

собственники помещений выбрали и реали-

зуют управление многоквартирными домами

посредством товариществ собственников жи-

лья либо жилищных кооперативов или иного

специализированного потребительского ко-

оператива, от общего количества многоквар-

тирных домов в 2015 году – 1,8%, в 2020 году

– 2,3%;

13.-доля убыточных предприятий жилищно-

коммунального хозяйства в 2015 году - 0%, в

2020 году - 0%;

В рамках реализации подпрограммы "Чистая

вода" государственной программы Сахалин-

ской области "Обеспечение населения Саха-

линской области качественными услугами

жилищно-коммунального хозяйства на 2014 -

2020 годы"

4

14. -уровень износа коммунальной инфра-

структуры с 28,6% до 1,2%;

15. -количество аварий на инженерных сетях

с 30 ед. до 20 ед.

1.2. Абзац 1 в разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» из-

ложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования муниципальной Программы являются:

- средства областного бюджета;

- средства местного бюджета;

- средства из внебюджетных источников (личные средства граждан, соб-

ственные и привлеченные средства предприятий, частные инвестиции, кредитные

ресурсы).

Общий объем финансирования муниципальной Программы в 2015 - 2020 го-

дах составит:

За счет всех источников финансирования – 1063030,1 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 469499,8 тыс. руб.;

2016 год – 76684,0 тыс. руб.;

2017 год – 72066,5 тыс. руб.;

2018 год – 147348,4 тыс. руб.;

2019 год – 148369,0 тыс. руб.;

2020 год – 149062,4 тыс. руб.

Из него по источникам:

- за счет средств областного бюджета – 592993,7 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 380086,6 тыс. руб.;

2016 год – 5800,0 тыс. руб.;

2017 год – 500 тыс. руб.;

2018 год – 70446,3 тыс. руб.;

2019 год – 68926,6 тыс. руб.;

2020 год – 67234,2 тыс. руб.;

- за счет средств местного бюджета – 227934,4 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 52522,0 тыс. руб.;

2016 год – 35387,0 тыс. руб.;

2017 год – 32828,8 тыс. руб.;

2018 год – 35803,9 тыс. руб.;

2019 год – 35836,1 тыс. руб.;

2020 год – 35556,6 тыс. руб.;

- за счет внебюджетных источников – 242102,0 тыс. руб., в том числе:

2015 год – 36891,2 тыс. руб.;

2016 год – 35497,0тыс. руб.;

2017 год – 38737,7 тыс. руб.;

2018 год – 41098,2 тыс. руб.;

2019 год – 43606,3 тыс. руб.;

2020 год – 46271,6 тыс. руб.

Ежегодное финансирование мероприятий муниципальной Программы за счет

средств местного бюджета осуществляется в пределах средств, предусматривае-

5

мых Решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» «О бюджете муниципального образования «Городской округ Ногликский»

на очередной финансовый год и плановый период и может корректироваться.

Оценка объемов возможного привлечения средств из федерального и област-

ного бюджетов, а также внебюджетных источников подлежит ежегодному уточ-

нению.

В целом на реализацию мероприятий муниципальной Программы в течение

2015 - 2020 годов по всем источникам финансирования будет привлечено

1063030,1 тыс. руб.

Перечень подпрограмм, программных мероприятий и источников финанси-

рования представлен в приложении № 2 к муниципальной Программе.».

1.3. В разделе 9 «Описание Основных ожидаемых конечных результатов му-

ниципальной программы»  слова и цифры:

- «с 64,7% до 60,4%» заменить словами и цифрами «с 38,3% до 24,4%»;

- «с 38% до 100%» заменить словами и цифрами «с 38% до 42,9%»;

- «в 2016 год- 2 ед.» заменить словами и цифрами «в 2016 год- 1 ед.»;

 - «в 2017 год- 1 ед.» заменить словами и цифрами «в 2017 год- 0 ед.»;

- «в 2015 год- 13,2%» заменить словами и цифрами «в 2015 год- 3,0%»;

- «в 2016 год- 13,2%» заменить словами и цифрами «в 2016 год- 3,0%»;

- «с 44% до 30%» заменить словами и цифрами « с 28,6 % до 1,2 %»;

- « с 47% до 35%» заменить словами и цифрами «с 30 ед. до 20 ед.».

1.4. Приложение № 1 к программе «Обеспечение населения муниципального

образования «Городской округ Ногликский» качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прило-

жение 1 к настоящему постановлению).

1.5. Приложение № 2 к программе «Обеспечение населения муниципального

образования «Городской округ Ногликский» качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прило-

жение 2 к настоящему постановлению).

1.6. Подраздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Пас-

порта подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффек-

тивности» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансиро-

вания подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограм-

мы в 2015 - 2020 годах составит:

За счет всех источников финансирования –

156224,1  тыс. руб.

в том числе:

- средства местного бюджета – 31108,3 тыс.

рублей, в том числе:

2015 год – 4308,1 тыс. рублей;

2016 год – 4703,3 тыс. рублей;

2017 год – 5018,5 тыс. рублей;

2018 год – 5364,7 тыс. рублей;

2019 год – 5697,3 тыс. рублей;

2020 год – 6016,4 тыс. рублей;

6

- средства областного бюджета – 125115,8

тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 125115,8 тыс. рублей;

- внебюджетные средства - тыс. рублей, в том

числе:

2015 год – тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.7. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1»  слова и цифры:

- «129423,8» заменить цифрами «129423,9»;

- «31108,2» заменить цифрами «31108,3»;

- «2015 го – 4308,0 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2015 го –

4308,1 тыс.рублей».

1.8. Приложение 3 к подпрограмме 1 «Перечень мероприятий и источники

финансового обеспечения Подпрограммы 1» изложить в новой редакции (прило-

жение 3 к настоящему постановлению).

1.9. Подраздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» Пас-

порта подпрограммы 2 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

изложить в новой редакции:

Объемы и источники фи-

нансирования подпрограммы

Общий объем финансирования Под-

программы 2 в 2015 - 2020 годах составит:

За счет всех источников финансирования –

65365,4 тыс. руб.

в том числе:

- средства местного бюджета – 8393,2 тыс.

рублей, в том числе:

2015 год – 593,2 тыс. рублей;

2016 год – 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 800,0 тыс. рублей;

2018 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2019 год – 2 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 800,0 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 56972,2 тыс.

рублей, в том числе:

2015 год – 56972,2 тыс. рублей;

- внебюджетные средства- 0,0 тыс. рублей, в

том числе:

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

7

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

1.10. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2» цифры:

- «70211,2» заменить цифрами «65365,4»;

- «11790,2» заменить цифрами «8393,2»;

- «590,2» заменить цифрами «593,2»;

- «58421,0» заменить цифрами «56972,2».

1.11. Приложение 2 к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий и источники

финансового обеспечения Подпрограммы 2» изложить в новой редакции (Прило-

жение 4 к настоящему постановлению).

1.12. Подраздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»

Паспорта подпрограммы 3 «Комплексный капитальный ремонт и реконструкция

жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансиро-

вания подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограм-

мы 3 в 2015 - 2020 годах составит:

За счет всех источников финансирования

277302,0 тыс. рублей,

в том числе:

- средства местного бюджета – 35200,0 тыс.

рублей, в том числе:

2015 год – 3700,0 тыс. рублей;

2016 год – 4500,0 тыс. рублей;

2017 год – 4500,0 тыс. рублей;

2018 год – 7000,0 тыс. рублей;

2019 год – 7500,0 тыс. рублей;

2020 год – 8000,0 тыс. рублей;

- Внебюджетные средства (средства област-

ного бюджета предоставленные регионально-

му оператору) – 109766,1тыс. рублей.

2015 год –18391,2 тыс. рублей;

2016 год –15702,0тыс. рублей;

2017 год –17557,0 тыс. рублей;

2018 год –18434,9 тыс. рублей;

2019 год –19356,6 тыс. рублей;

2020 год –20324,4 тыс. рублей;

- Внебюджетные средства (юридические и

физические лица)- 132335,9 тыс. рублей, в

том числе:

2015 год – 18500,0 тыс. рублей;

2016 год – 19795,0 тыс. рублей;

2017 год – 21180,7 тыс. рублей;

2018 год – 22663,3 тыс. рублей;

2019 год – 24249,7 тыс. рублей;

2020 год – 25947,2 тыс. рублей.

Целевые индикаторы и показате- 1. -доля многоквартирных домов, в которых

8

ли подпрограммы  заменены внутридомовые инженерные сети

от общего количества многоквартирных до-

мов муниципального образования;

2. -доля многоквартирных домов, в которых

отремонтированы кровли и утеплены фасады

от общего количества многоквартирных до-

мов муниципального образования;

3. -уровень собираемости платы за жилое по-

мещение и коммунальные услуги в муници-

пальном образовании

4.  доля капитально отремонтированных мно-

гоквартирных домов в общем количестве

многоквартирных домов, построенных до

2000 года;

5. -доля многоквартирных домов, в которых

собственники помещений выбрали и реали-

зуют управление многоквартирными домами

посредством товариществ собственников жи-

лья либо жилищных кооперативов или иного

специализированного потребительского ко-

оператива, от общего количества многоквар-

тирных домов в 2015 году – 1,8%, в 2020 году

– 2,3%.

Ожидаемые результаты реализа-

ции подпрограммы

1. –увеличение доли многоквартирных домов,

в которых заменены внутридомовые инже-

нерные сети от общего количества много-

квартирных домов муниципального образо-

вания с 17,8 % до 50,5 %;

2. -увеличение доли многоквартирных домов,

в которых отремонтированы кровли и утепле-

ны фасады от общего количества многоквар-

тирных домов муниципального образования с

38,3 % до 59,1 %;

3. -увеличение уровня собираемости платы за

жилое помещение и коммунальные услуги  в

муниципальном образовании до 95%.

4. -доля капитально отремонтированных мно-

гоквартирных домов в общем количестве

многоквартирных домов, построенных до

2000 года: в 2015 году – 3,0%, в 2016году –

3,0%;

5. -доля многоквартирных домов, в которых

собственники помещений выбрали и реали-

зуют управление многоквартирными домами

посредством товариществ собственников жи-

9

лья либо жилищных кооперативов или иного

специализированного потребительского ко-

оператива, от общего количества многоквар-

тирных домов в 2015 году – 1,8%, в 2020 году

– 2,3%

1.13.  В разделе 4 «Прогноз конечных результатов Подпрограммы 3»  слова и

цифры:

- «в 2015 год- 13,2%» заменить словами и цифрами «в 2015 год- 3,0%»;

- «в 2016 год- 13,2%» заменить словами и цифрами «в 2016 год- 3,0%»;

1.14. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3» цифры:

- «282701,7» заменить цифрами «277302,0»;

- «40600,0» заменить цифрами «35200,0»;

- «9100,0» заменить цифрами «3700,0»;

- «109765,8» заменить цифрами «109766,1»;

- «15701,7» заменить цифрами «15702,0».

1.15. Приложение 1 к подпрограмме 3 «Целевые показатели и индикаторы

реализации  Подпрограммы 3» изложить в новой редакции (приложение 5 к насто-

ящему постановлению).

1.16. Приложение 2 к подпрограмме 3 «Источники и объем финансирования

Подпрограммы 3» изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему по-

становлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»

М.В. Галченко.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»       С.Н. Балакан